NEWS RELEASE

栃管企発No.

平成 28年 1月 19日

報道各位

 全国農業協同組合連合会栃木県本部（ＪＡ全農とちぎ）

ＪＡグループ栃木のコシヒカリ新ブランド「とちほのか」デビュー

JA全農とちぎは、この度、新ブランド米「とちほのか」の販売を開始します。

「とちほのか」は、品質にこだわり、食味・食感の良さを自慢としたＪＡグループ栃木

のコシヒカリの新ブランドです。

つきましては、下記のとおり、詳細をご案内いたしますので、ご取材賜りますようお願い申

し上げます。

記

１．コンセプト      ：JA全農とちぎによる品質確認に基づき、良質な米を用いたＪＡ

グループ栃木のコシヒカリの新ブランド。地元重視のブランド米

として、従来の穂の香に栃木県の「とち」を加える事で親しみ

やすさに主眼を置いたネーミングとしました。

２．位置付け       ：ＪＡグループ栃木のコシヒカリの新ブランドとして位置付け、米

卸部門であるＪＡ全農とちぎパールライス部の取引先において

先行販売します。

３．販売開始予定    ：平成 28年 1月末～

４．商品規格      ：袋詰め精米 2、5、10kg  ※取扱店舗により異なります。

５．デビューキャンペーン：とちほのかのデビューを記念して、キャンペーンを実施します。

     以上

「とちほのかデビュー記念キャンペーン」概要

対象期間：平成 28年 1月末～平成 28 年 4 月 30 日

内  容：期間中に、とちほのか（5,10ｋｇ）を購入された方を対象に、合計３００名様に

抽選で賞品プレゼント

賞  品：Ｓ賞 栃木県内ペア宿泊券           5 組（10 名様）

     Ａ賞 とちぎ和牛肩ロースすきやき用（400ｇ） 50 名様

      Ｂ賞 冷凍とちおとめＭ・Ｓサイズ 4袋     70 名様

      Ｃ賞 とちほのかクオカード（1,000 円分）  170 名様

 応募方法：対象商品に貼付してある応募マーク１枚を一口として応募はがき又は郵便はがき

      に貼り、必要事項記載のうえ応募

 応募締切：平成 28 年 5月 9 日（消印有効）

 当選発表：厳正な抽選のうえ、賞品の発送をもって発表

 公式サイト：http://www.tc.zennoh.or.jp/

    （応募シール）            （応募葉書 表面）